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elevblad for gammel HELLERUP gymnasium

Dette stykke grafik har vi taget fra bladet World Stu 
-dent News. Det staar som illustration til en artikel om 
de arabiske flygtningelejre,hvor der befinder sig hundre 
-de tu sinder af mennesker, der flygter fra i'ranskmænd og 
jøder.Billedet maa siges at vise den social-realisti ske 
kunst,naar den er bed st. De sværrs kender vi ikke kunst - 
nerens navn.

SKOLEBLAD5K0NGRE5:
I dagene 18 - 21 okt. var den samlede redaktion til 

skoleoladskongres.Vi besøgte Lousiana,forskellige fabrik
ker,Aktuelt og Politiken.Vi hørte foredrag om politik,fæl 
-lesmarked,film etc. Endelig var der selvfølgelig en ge - 
neralforsamling.hvor der skete det uheldige,at en mand 
fra Fredericia,Jørgen Bro,blev indvalgt i sekretariatet . 
Han havde tidligere paa kongressen gjort sig bemærket ved 
højtflyvende planer,der viste,at han ikke havde meget be
greb om at redigere et skole blad.Maaske saa nogle af jer 
at han under kongressen gjorde rede for disse planer paa 
bagsiden af B.T.! For skolebladsraadets videre trivsel må 
man haabe,at sekretariatets fire andre medlemmer lægger 
en dæmper paa Bros luftkasteller.
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Er den unge lyrik avantgardistisk?.......................................side 4.
Vi hylder en forbigaaet elev.......................  side 5.
Colding forsvarer sit musikindlæg.............................. ....side 5.
G-H-G-nyt..................................................................................................side 6.
Nyt om gymnasieforeningen.......... ................................................side 6.
Er musikklubben offer for bureaukrati?..............................side 7.
Sproget faar nyt lys........................................................................ side 8.

HAR DE ET ØKONOMISK PROBLEM — 
stort eller lille — så husk, at den saglige vejledning 

den imødekommende betjening får De altid i

HELLERUP BANK
AKTIESELSKAB

OG DE 6 FILIALER



Side 2.
skolebladet

GI.Hellerup Gymnasium 
Svanemølleve j 87.

REDAKT ion en
Ansvarshavende: 

Søren Nielsen 
(HE 5814) 

Redaktionssekretær:
Michael Blædel

Redaktører:
Torben Krogh
Klavs Randsborg 

Annoncechef:
Finn Hassing 

(HE 1255)

REDAKT i o n e l t 
Fra og med dette nummer

af SKOLEBLADET er 

-gen traadt ud af 

-nen. Til gengæld

Bjøm Ha 

redaktio 
er Peterlllx.

Hoc.

lllx.
lllx.

Bonne traadt ind som foto

graf. Vi takker Bjørn for 

godt samarbejde,og samti - 
dig byder vi Peter velkom

men. Der skulle således væ

re gode betingelser for en 
rigere illustrering«

KONGERÆKKEN - ------
I gamle dage havde man en kongerække,og den udgjor 

godlaget for historieundervisningen.Siden blev 
man klogere og begyndte at lære mere og andet i hi
storie. Reakt ionen kom,og kongerækken blev tabu,ja 
den blev endda et symbol paa al udenadslære,terror ’ 
og rædsei.Det er den i dag-ikke mindst for skolens 
ot d-Ple-“denadslære er tidsspilde hævder man 
°® + °P u®erækken 3°“ bevisten sandheden

* man ikke har enerSi til at lære noget uden 
-ad.Man bruger begrebet kongerække og i parantes be
mærket salmevers somme dække for sin egen ugidelig - 
hed.En nøgtern overvejelse vil vise,at udenadslære i 
virkeligheden er en nyttig idræt.

lad os først undersøge kongerækken:
Den forener kontant viden med historisk oversigt, 

ersonalhistorisk maa man vide,hvornaar kongerne fø
dtes og døde,og slægtens kontinuitet giver oversig - 
ten. F.eks.ved alle,hvornaar pietismen var statsreli 
-gion i Danmark.Under Chr.Vl.Paa samme tid blev tea
tret i København lukket,og Holberg holdt op med at 
skrive komedier.Vi ser,hvor fortræffeligt den place
rer begivenhederne i forhold til hinanden.

Vi vender os mod de tyske,latinske og franske rem
ser.Det er en kendt sag,at skal de læres,maa de kun
nes forfra og bagfra,fra 3.element frem og tilbage . 
Man taler om naturmetode,"leg" og sprogøre.Men alle 
disse udmærkede ting er først noget værd, naar man 
kan den reelle viden i rygmarven.Og endelig bør vi 
ikke glemme genfortælling og litteratur-afskrift.Vær 
-dien i disse øvelser ligger i,at man tvinges til at 
lytte og bearbejde sproget,og ved udenadstilegnelsen 
arbejdes sprogets egenart ind i underbevidstheden .

Her som ved al sport tæller ogsaa den æstetiske ny 
-delse ved at beherske ting til fuldkommenhed.O,lyk
salige den, der behersker samtlige latinske remser , 
hvilken jubel maa ikke besætte hin,hvem den sidste 
trigonometriske formel aabenbares!

I sandhed fine resultater.
Imod dette kan magelighed fremtvinge de uhyggeligs 

-te fraser:hvorfor dog belaste hukommelsen med alle 
disse uvæsentlige formler og bøjninger.Men det er jo 
selvbedrag.Ting,der er lært udenad,kommer jo fra ryg 
—marven,hvorimod de halvlærte belaster hukommelsen • 
Man indvender:hvorfor fortabe sig i petitesser, det 
store overblik er vigtigere.Ak,jeg undres.Da har man 
jo intet at have overblik over.

Dette tilegnes alverdens dukse. S.H.

Siden sidst er der udsendt fire nye tranebøger. Af ; 
danske nyheder er der ^^t^lSt^n :
°« si «S
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lanceres som den første trlpletrane. ___________________
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“ “■«“•‘■•IT •'«•"1.1 IkkdiLr Si 
verne.Naar man ser bort fra,at bladet har faart 
opsætning, er der ikke meget positivt tilbage rt en god 

sige

rager
Side 1

For at starte med forsiden.Hvad i al verden 
saadan en tegning eleverne paa Gammel Hellerun 
er der ikke saa meget at sige om,men saa kommer der et 
äri:L:ndmand vea — HenniSz^^i 

ukendt månd m ha* og hvad en saadan
dirt Drt^?+ °“ UnSdOm kan Vel TOre 03 ligegyl - 

d"~a °’» »1-

naar man frem til et indlæg om musikken, som jeg 
ikke kan indse angaar andre end den angrebne Colding. 
Paa næste side var der anmeldelse af en film.Dem kan 
man læse i avi sen, lige som boganmeldelserne maa siges 
at være ret ligegyldige.Hvad tror redaktionen, jeg hol
der avis for? ’ 0

Hæste side bragte en artikel om forfatteren Bert 
Brecht.Hvad angaar han et skoleblad.Saa kom omsider en 
side,der normalt er reserveret det specielle skolestof 
Det .var indskiænket til en lille notits om gymnasiefor 
-eningsvalget .Bagsiden var hæderlig,men med al * for fa 
vittigneder.Kort sagt:vi har et nydeligt skoleblad, som 
ikke er noget skoleblad,og det kan vi ikke være tjent 
“ed> Peter Thomas Thalbitzer Foldskov.

gymnasieroreningsmedlem.
Vi takker Peter meget for hans indlæg.Det viser et 

initiativ,og heller lidt initiativ end slet intet. Man 
sidder først lidt maalløs over, at et saadant indlæg 
er skrevet af en gymnasieelev.At forsvare sig over for 
dette angreb af barnagtigheder turde vel være overflø
digt,men vi føler os dog foranlediget til at kommente
re din alsidige interesse og dit skarpsyn.Det viser af 
-gjort, at din plads i gymna si ef o reningen er fuldt be - 
rettiget.

Du starter med en kritik(det rigtige ord for indlæg 
-gets karakter findes desværre ikke i ordbogen!) af den 
kinesiske tegning. Den valgte vi først og fremme st, for
di det var noget nyt,fordi vi fandt den morsom,og for
di den gav præg af en 'fast form. Saa angriber du Poul 
Henningsen.Du har vel nu fundet ud af,hvem han er,hvad 
du havde vidst i forvejen,hvis du blot fulgte lidt med 
i hverdagens debat (Du holder jo avis, som du siger? mon 
ikke det er Anders And,hvad vi i følge dit daglige kæ
lenavn formoder,det er?) .Hermed skulle den side af sa
gen være klarlagt.Om musikindlægget og dets berettigel 
-se kan man diskutere længe.Alle musikinteresserede sy 
-nes vel,at det er berettiget,men musik ved du vel hel 
-ler ikke,hvad er. (Prøv at se i den store danske ord
bog under "m") .Filmanmeldelsen havde interesse af den 
grund, at den endnu ikke havde haft premiere .fordi det 
var en betydelig film,og fordi vi anser det for rime
ligt at gøre opmærksom paa,naar filmkunsten præsente — 
rer noget af betydning for gymna sie el ever. Omt rent det 
samme kan siges om litteraturanmeldelserne.Det var for 
at give en vejledning til gode.læseværdige bøger.og ma 
saaledes betragtes som berettigede 1 et skoleblad.

Bert Brecht var næppe kendt af saa mange paa skolen 
som nu.Derfor artiklens berettigelse.Den side,der nor
malt er henlagt til GHG-nyt kunne simpelthen ikke være 
fyldigere,da intet betydningsfuldt var sket; paa^skolen 
paa det tidspunkt .Eller s havde du haft^et . en er 
være baggrund for kritik!) .Angaaende bagsiden, der var 
ikke mange vittigheder,til gengæld et morsomt digt,som 
var baseret paa et lidt mere modent publikum end de , 

dU °Ter Stade’ 
og ILÄ endnu engangsatrtge, at ^^eleV 

at en saa intellektuel °e programmer vi maa
har plads i gymnasieforeningen,hvis prog^^s^sfæ_ 
habe ikke faar for stærk ( forkortet af
re.I ®vrigt vil du se.kære e skolestof .Det

“‘“X. 

omstændigheder.
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EN SAMTALE DM

H/BRIS—MORGENTIMER
Mine data,ja saamænd.De er hurtigt overset.Nysprog

lig student fra Efterslægten i 1946.Studerede saa teo
logi,lidt af en familietradition.Blev i studietiden 
klar over at jeg ikke ønskede at blive præst og læs
te derfor engelsk som bifag efter embedseksamen. Blev 
cand.mag.i 1958.Aaret før jeg var blevet lærer paa GI. 
Hellerup.

Og det har de ikke fortrudt?
Bestemt nej.Jeg holder meget af at undervise.
Ogsaa af at inspicere?
Det lyder bittert?
Finder de morgentimesystemet berettiget?
Joh,det synes jeg,tjah jeg ved saamænd ikke,det har 

jeg vist ikke tænkt rigtigt over.Der maa paa en skole 
saavel som alle andre steder,hvor samliv er reguleret, 
være ganske faste normer,en ydre diciplin,som slaar, 
naar man bryder den.Var der ikke det,gav skolen et 
falsk billede af livet udenfor.Absolut frihed er utopi 
menneskene skal have pisken over nakken.Rent bogstave
ligt ser man det hos naturfolkene,visse indianere f. 
eks. ,hvor de ældres tugt er sat i systém til at opøve 
selvbeherskelsen,haardførheden og tapperheden.Grækerne 
vidste det fra sig sely,den frie selvudfoldelse,hybris 
fostrer overmod og praleri,men i straffen,nemesis,lig
ger forudsætningen for selverkendelsen.Der er den ef
tertanke, Aischylo s siger, det trodsige sind tvinges til. 
Det er sundt i livet at komme ned med nakken.Men i sig 
selv er morgentimerne intet værd.En ydre garanti, som 
kan skabe en tilsvarende indre.Det værdifulde ligger i 
den maade,eleven reagerer paa morgentimen, f. eks.kværu- 
le rende,veldiciplineret,selverkendende,ironi sk afbø j en 
-de,trodsigt selvhævdende,haabløst resigneret etc..Der 
kan ligge noget værdifuldt i at tage i mod en uretfær
dig morgentime,vel at mærke for eleven,ikke for lærer
en i at give den.Bliver morgentimen vigtigere end baa- 
de læreren og elevens person,en prestige-sag saa at si 
-ge,da forveksler man det indre ansvar med det ydre.

ER VORHERRE TIL...?

Vi maa hellere vende tilbage til dem selv. Naar De 
ikke blev præst,er det saa fordi, De mener,at videnska
ben har afsløret Guds eksistens som falsk?

Tjah,definer mig Gud,giv en meningsfyldt forklaring 
saa kan man jo tage stilling til bevis eller modbevis.

Er spørgsmaalet dermed besvaret?
Vist nok,thi spørgsmaalet om Guds eksistens er jo 

ikke i første række,om han eksisterer,men om hvad vi 
skal forstaa ved begrebet overhovedet.Hvad der hold
er verden sammen,ved vi ikke,heller ikke videnskaben . 
Men det er jo ikke givet,at en udefinerlig Gud giver 
nogen løsning paa det problem.

Tror De paa Gud? (det spørgsmaal var vist lidt ho
vedkuls. G-H bliver forvirret og meget tøvende)

Næh,ikke rigtig,nej.Spørgsmaalet er umuligt at sva
re paa,saa længe man ikke ved,hvad man skal forstaa 

ved ordet.I øvrigt er det ganske ligegyldigt,hvad jeg 
tror og ikke tror paa.Kun det,som kan meddeles,har in
teresse.Det er f.eks.i høj grad tvivlsomt,om verden er 
alkærlig mod menneskene, sandsynligst forekommer det,at 
den er ganske ligeglad.At Guds godhed og kærlighed sna 
-rere afspejler menneskenes kærlighed til verden.Megen 
religion er ønsketænkning,og Gud synes at ligne men - 
neskets idealbillede af sig selv til forveksling.

OPGØRETS BETYDNING...!

Forsøger De at bibringe Deres elever Deres overbe - 
vi sning?

Dertil vil enhver lærer svare klart nej-og hver - 
gang er svaret usandt.Thi man vil altid prøve at faa 
andre til at tænke som sig selv.Vi elsker at udspy os 
selv og spejle os selv og faa os selv igen.Men igen må 
det her betones,at personlige overbevisninger har in
gen interesse i en undervisning.Katederet er hverken 
en prædike-stol eller en skriftestol.At tænke vil sige 
at være underlagt et argument eller en erkendelse. Me
ningerne har ingen værdi,men det at faa åbnet ørene 
for en argumentation. At komme i gang med at tænke selv.

MEDE. GUDMAND -HOVER..
Det er elevernes og hjemmenes beskyttelse over for sko 
-len og menneskenes beskyttelse over for al tvang, at 
det ikke er meningerne,der er bindende,men sandsynlig
heden og beviskraften i selve argumentationen.Vore me
ninger bør ikke være noget,vi skaber selv,men finder 
frem til,og virkeligheden er øverste retsinstans for 
vore meninger.

Hvad er da hensigten med Deres religionsundervis - 
ning?

At faa eleverne til at tænke,og det vil sige at gø
re dem kritiske.Det er i opgøret med det overleverede, 
at det ny skab es. Begyndelsen gøres i den unges oprør , 
(en sjælden forteelse?) men fortsætter man at leve i op 
-røret,lever man i virkeligheden paa traditionen, bare 
negativt af den,som kværulanten.Tilegner man sig deri
mod en virkelig kritisk holdning,vurderende over for 
traditionen,opdager man maaske med tiden,hvad der har 
værdi eller realitet,hvad der er tomt.Et godt eksempel 
er videnskabens nyttige indhug paa en række overlevere 
-de religiøse forestillinger.At være

-ke 
alt 
ler

kritisk vil jo ik 
sige at kritisere 
formaalsløst( el
for selvhævdel - 

sens skyld) men at stil 
-le sig skeptisk vur
derende over for alt 
for at finde frem til 
hvad der er indhold i 
man maa provokere de 
unge,der ikke er op
rør i,til at tænke 
selv,bl.a. ved at ned 
-bryde deres kultur - 
baggrund,sætte spørgs 
-maalstegn ved det , 
der for dem er selv - 
følgeligt.

Man kan ogsaa vise 
at os fremmede fore
stillinger maske ikke 
er saa taabelige end
da, og saaledes bliver 
vi skeptiske méd hen
syn til hjemlige fore 
-stillinger. For natur 
-folkenes vedkommende 
er det mig magtpalig- 

gende at faa eleverne til at se,at deres livsform har 
en række værdier, som maaske hos os er gaaet tabt.Og at 
deres livsform er rimelig ud fra deres forudsætninger. 
Man maa helt ind til værkstedet,hvor de menneskelige 
forestillinger bliver til,først da skrues ens egne 
forestillinger ned til det rette maal.Dermed ogsaa ens 
jeg.

ELEVERNE-HVEM ER DET. .. ?
Er eleverne vaagne i Religion?
Det ved jeg ikke.Eleverne,hvem er det.Nogle af dem 

er vel, andre ikke. Alle mere eller mindre .Man kan godt 
sometider være deprimeret efter en religiøs hyggetime, 
fordi man syne s, at problemerne er eleverne ligegyldi - 
ge.Men hvad ved man om det.Det bør vist være sådan for 
en lærer,at han intet ved om, hvad betydning paa lang 
sigt hans undervisning har.Det ville jo blot være sma
gen paa sig selv.Bliver man lidt ked af det,nu vel, saa 
styrter man sig med dobbelt energi ud i undervisningen

Er de politisk interesseret?
Ja—jah. Skal jeg svare paa det? I øvrigt har det kun 

interesse for mig,bortset fra naar det møder eleven i 
undervi sningen.En lærer bør leve med i sin tids proble 
-mer.I øvrigt er jeg politisk ganske inaktiv.

Stemmer De?
Selvfølgelig.
I venstreorienteret retning?
Atter der maa man jo gøre sig ild af slagord, og be 

-tragtninger hildet i tradition.Ogsaa i forholdet øst
ve st. Jeg ville ønske,vi ikke var medlem af NATO. SJN.

PAA DE FØRSTE SLÆDEREJSER MED KNUD RASMUSSEN, o G FRA HVILKEN TID HAN HAR FULGT ESKIMO-FORSKNINGEN OP , SA£

saam%25c3%25a6nd.De
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• er det vist en udbredt 
vildf arel se, at nutids - 
lyrikken har styrtet 
sig ud i saa sind syge
eksperimenter, at det 
forpustede publikum li
ge saa godt kan opgi-

. . ■. , .... , -.ve at finde nogen me
ning.-Man hævder,at moderne digte er noget forskru
et vaas uden nogen relation til det almindelige men
neskes tilværelse.Og dermed basta!—Med en enkelt af
visende haandbevægelse har man flot forkastet modern!
-teten og givet afkald paa at orientere sig i den nu
tidige lyrik overhovedet,skønt sandheden snarere er, 
at vi for tiden er inde i en stille staaende periode 1

Vi raslede ud af halvtredserne 
-frontationen med Klaus Rifbjergs

forargede efter kon 
kraniegrinende vers:

Opvaagen fra nedfrosset 
dybtanæstioeret koma 
rykvis
Udflod:smag
Transfocator: syn
Valens: værdi
le ssar:virkelighed

••• eller
Skænderiet er slaaet ud paa væggene 
og vi gaar rundt og studerer det 
dyngen af ordaffald paa gulvet 
som du vil snuble i

- for straks at faa stukket Jess Ørnsbo i næsen:

Min mor sagde 
der var skum paa vandet 
angsten var som en stinkende klud 
der var løst henkastet tøj 
fra andre 
blodige ting henstillet i vandfade 
og kvalmen ved grød 
Det og saa oprevne frøer 
ransagede for køn

- og saa var vi i forvejen fortumlede nok efter andre 
digteres ridsende artikulation:

Gamle guddom af i morgen,dine 
gerninger er hver dags hændelser og tal 
En ting,en enkelt,en tilfældig,paa sit sted 
hvert øjeblik,er svarets sum,dersom vi elsker 
Men vore blinde afkalds døgn 
er ligegyldig død. (jørgen Gustava Brandt)

Ikke sandt?
Og reaktionen:
Man holder os for nar!Nu kan vi ikke følge med læn- 

gere-det er jo slet ikke poesi! De er da endt i det 
vanvittigste...! osv.osv. - Men man glemte de helt un
ge og en ny tendens,der fik eksperimenterne i deres 
skrigende positur laast nede - og samtidig var det, som 
der kom et spinkelt smil frem paa digterens læber -

Asken slaas af solen.
Ærefrygtig kredser sneglens øje: 
hvilke afstande!

Anden lander paa søen 
støjende som naalen 
der sættes i en udspillet plade
.Aalen forlader søen for stedse 
ser sig flere gange rasende tilbage

(Benny Andersen - "Den musikalske aal") 

Ja,helt frem - for faa uger siden - 

Som et rosenblad sejler 
en hvid svane paa søen, 
mens bølgerne bruger benene 
som bittesmaa ællinger 
Sten vaagner, 
den sidste dug 
letter med maagerne.
Sol 
rammer bark og siv.

(Erik Mosegaard Jensen)

Naa? -
Er det saa forkert at stille spørgsmaalet om lyrik

ken er saa avantgardistisk, som man almindeligvis tror?

Det er som om,vi paa mange punkter er rykket aarti- 
er tilbage.Vel har sproget det mere eller mindre moder 
-nistiske præg,men i grunden er den unge lyrik i dag 
saare traditionalist!sk.Situationen ligner paa en maa- 
de nærmest tyvernes - oprøret mod den virkelige tradi
tionelle digtning,vi f.eks.daglig bydes til morgensang 
-en situation,der i 1961 er et stop.Men tilbageskuen vi 
-ser sig ofte frugtbar,og de yngre digtere kan nok ha
ve behov for at gøre sig deres baggrund klar og pejle 
sig til deres plads efter alt det,der er sket i de se
nere aar:Den udenlandske indflydelse er blevet saa 
bred og almindelig,at digteren har svært ved at erken
de sin egen stemme i den hektiske og store inspiration 
-srus.Tyrkisk lyrik, spansk, japansk,græsk,afrikansk osv. 
o sv. o ver sætt es som aldrig før,og tidens smaa lyrikere, 
(Hvem kan nævne en ung digter af virkeligt format?) op
lever sine omgivelser under en større og større frem - 
med-lyrisk indflyd el se, uden indtrykkene faar tid til 
at sætte sig.Man maa dog stadig frem med noget nyt! - 
og denne usikkerhed fører til,at mange vers faar et fa 
-bulerende og tyndt piæg.Poeten bygger sit digt op paa 
smaa egentlig ikke-inspirerede indfald:

-nej,nu ved jeg det 
det er jo et billede,jeg ser paa 
en tegning af en by 
men jeg synes at kunne se 
Nogen i de huse 
og ham gud eller vorherre 
bliver ved at trække den længere og længere

••• (Sven Dalsgaard)-eller:
Det ta'r paa kræfterne 
alt dette respektable 
lovlydige omstrejfer! 
med forseglede ordrer 
pludselig stukket 
i oilskinsfrakkens 
lomme uden at man mærker det.

(Per Dorph-Petersen)
Men ikke blot foregaar der i denne tid en repeti - 

tion af forudsætningerne og en øgelse af indflydelsen 
udefra,men ogsaa en ny ordning af lyrikkens forhold 
til vi den skaben.-Der er ved at udvikle sig et nyt slag 
mellem kunst og videnskab om erkendelsen i en tid,hvor 
smaa tikkende æg cirkler om jorden og en dues død gi - 
ver straffespark til fornuften.—Altsammen for at stø 
-tte det moderne menneskes kamp for at orientere sig i 
sin hverdag.

Vist kan det være vanskeligt at forstaa den moderne 
digter,men dette misforhold kan kun afhjælpes ved en 
mere intens medleven,fordybelse og anerkendelse af 
kunsten som mere end et indslag i søndagskedsomheden . 
Angsten for at blive taget ved næsen kan kun fjernes 
ved udvikling af kvalitetssansen - ikke ved afvisning 
af ui'orstaaelige vers eller skraldrende og toffende 
skulpturer,blot fordi vi ikke er opdragede til at se 
noget idet.

Og:tro dog ikke paa det borgerlige dogme om kunst 
-en som et livets "petitstof". RAN.

HARALD PETERSEN _
(Sølvmedalje)

Orthopædisk håndskomager.’

STRANDVEJ 92. HE 2530.

HELLERUP PELSMA6A3IM 
N. CHW*TKHWN 

STRANDVEJ «7«

KUL • KOKS- BRÆNDSELSOLIER1 

Telefon Helrup *2410

NORDRE BIRKS
FARVE- OG TAPETHANDEL
MARGRETHEVEJ 2 . HELLERUP Telefon Helrup 725

LÆDERVAR EFORRETNINGEN

BRITA BLCM4TEB
Henning Jensen

Stort

udvalg i
STRANDVEJ 149, HELLERUP
TELEFON HELLERUP 7740

skolemapper

DET SIDSTE NYE FUND AF LEIF DEN LYKKELIGES GRAVPLADS I SEPTEMBER I AAR ER KOMMET MED,OG SAALEDES AT BOGEN.
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EN @ß@GWNAND
HVLDES:

Der blev i sin tid gjort meget røg ud af skolens 
fire A-F-S-elever,da de vendte hjem.Mærkværdigvis sy
nes man ganske at have glemt en af GHG' s andre haabe- 
fulde elever,nemlig Lars So Hasmussen, der i det for
løbne aar har vundet en række stilekonkurrencer. Da 

Lars saaledes i 
skolens liv er 
blevet skam
ligt forbigaa - 
et,ønsker SKOLE 
-bladet, i denne 
spalte at hylde 
ham. Da vel ing
en kender Lars 
bedre end ham 
selv,har vi op
fordret ham til 
selv at kommen
tere sin sejr . 
Lars gik velvil 
-ligt ind paa 
anmo dningen, og 
vi har som bil
ledtekst modta
get følgende : 
" Lars Bo Ras
mussen,! G' er i 
Gammel Helle — 
rup,er en af aa

-rets topscorer i stilekonkurrencer.Han har bl.».vun
det rejsepræmier i Frihedskampens,Veteranernes-og Eu
ropakampagnen s prisopgaver.Trods sine 18 aar skriver 
Lars i sin fritid baade noveller og digte og maa ab
solut regnes for et talent,der kan stilles forvent
ninger til i fremtiden.Hans interesse for at skri
ve stammer allerede fra ni-aarsalderen,men er gennem 
tiden yderligere blevet stimuleret ved vejledning af 
Henning Elbirk og omgangen med verdenslitteraturen. I
midlertid er Lars ikke kommet sovende til sin succes.
Han har naaet resultaterne ved støt og energisk ar
bejde."

Leaoh .

DIKTATUR UFR”’
For nogen tid siden, jeg tror det var tirsdagen fAr 

efteraarsferien,skete der noget meget mærkeligt.I spi 
-sefrikvarteret blev det fra G-F.meddelt,at man ville 
afholde en foredragsaften med forfatteren Knud Barn
holdt.Nysgerrig efter at faa mere at vide om dette ar 
-rangement henvendte jeg mig til et af bestyrelsesmed 
-lemmerne.Dette erklærede imidlertid,at han intet vid 
-ste om det.Ogsaa han havde først faaet noget at vide 
om det nu!

Jeg prøvede at tale med et par andre mennesker fra 
bestyrelsen,men heller ikke de anede noget om arrange 
-mentet.Det viste sig efterhaanden,at kun to af be - 
styrelsens ni medlemmer kendte noget til sagen. Det 
var formanden Erik Jansen og det menige medlem fer 
Michaelsen.Sidstnævnte indrømmede da ogsaa,at man'hav 
-de truffet forberedelser til dette arrangement uden 
de øvriges medviden.lied andre ord:disse to havde tag
et magten i deres egne hænder,havde truffet beslutnin 
-ger uden om de andre syv,havde umyndiggjort resten 
af bestyrelsen paa en maade,som gymnasieforeningens m 
-enige medlemmer ikke kan være tjent med.Der er valgt 
ni bestyrelsesmedlemmer,de herrer Erik Jansen og Per 
Michaelsen!ikke to!

Havde dette foredrag med Knud Barnholdt saa bare 
staaet i bestyrelsens program.Havde dette været til - 
fældet,havde de øvrige trods alt vidst,at det før el
ler senere ville komme,og saa havde Jansens og Micha
elsens handlemaade blot været en smule arrogant,og ik 
-ke faaet,hvad der nu er tilfældet,et præg af utaale- 
lig bedreviden og diktatur.

De to herrers grund til ikke at underrette resten 
af bestyrelsen var:"De kommer jo aldrig i bestyrelses 
-kælderen!".Nej,det tror pokkerlHvis det eneste , de 
har at lave der, er at blive underrettet om,hvad Jan - 

sen og Michaelsen har fundet for godt med hensyn til 
det næste arrangement,er det vel klart,at de holder 
sig borte.Faktisk er de jo berøvet enhver medbestem - 
melsesret!

Dette er i k k e en kritik af gymnasieforeningen, 
men af de herrer Jansens og Michaelsens handlemaade , 
som vi helst ikke ser gentaget.Tværtimod vil vi gerne 
her i SKOLEBLADET støtte G-F.,og jeg vil ogsaa slutte 
denne artikel med at sige til skolens ca.45o elever , 
at ALDRIG HAR DER VÆRET SAA MANGE GYMNASIEELEVER SOM 
I AAR.OG ALDRIG HAR DER VÆRET SAA FAA MEDLEMMER I G-F 
SOM I AAR! Kro-

Først vil jeg takke Ole Lisse for indlægget.Jeg er 
glad for,at du i det mindste viser interssse for sa
gen.Men du er øjensynlig ikke klar over,at man for at 
diskutere er nødt til at sætte sig grundigt ind i em
net. Jeg indrømmer,at min viden om jazz ikke er særlig 
dybtgaaende.Af den grund har jeg raadført mig med en 
kompetent jazzmusiker i de spørgsmaal,der angaar jazz 
Ken til sagen!

Din mening om,at folkeviserne skulle være opstaaet 
af kirkemusikken er aldeles forkert.Kirkemusiken bevæ 
-ger sig i de saakaldte kirketonearter,medens folke - 
viserne,der er opstaaet senere end kirkemusikken, men 
ikke er udsprunget deraf,udelukkende bevæger sig i : 
dur-mol-tonearter.Endvidere er folkeviserne taktfas - 
te,da de alle har været ledsaget af dans,medens kirke 
-musikken oprindelig ikke befatter sig med takt. Det 
indføres senere og stammer fra folkeviserne.Folkevi - 
seme har meget tilfælles med kirkemusikken( ligesom 
jazzen har det) ,men benytter aldeles ikke det melodis 
-ke og rytmiske stof i denne .Tværtimod er de dannet 
som den udtrykte rnodsætning.Du ser,Ole,at du har sku
dt saa temmelig langt ved siden af.

Din bemærkning om,at jazzen har sit udspring i de 
saakaldte work-songs er delvis rigtig,idet jeg ved et 
nærmere studium har fundet ud af,at den er en bland
ing af mange forskellige ting,og at man saaledes ikke 
kan paapege noget bestemt udgangspunkt.I øvrig er jeg 
ikke kompetent til at udtale mig paa dette omraade . 
Men skaden er ikke saa stor,da du aabenbart heller ik 
-ke er det.

Mon ikke du har omfortolket ordet "hamre"?Jeg men
er kun,at grundrytmen er særdeles paatrængende og der 
-for kan faa publikum til at gøre rytmiske bevægelser 
i samme takt.Den virkning,som rytmen udøver paa publi 
-kum,kalder jeg en "hamren"(undskyld,hvis du ikke 
finder ordet dækkende!)

Da du aabenbart ikké ved,hvad ekstase er,vil jeg 
oplyse dig om det:At en person er i ekstase vil sige, 
’.t han er "uden for sig selv" (eks tase),eller med mo
lerne sprogbrug:"helt væk".Om ekstasen har været jaz
zens fomaal,ved jeg ikke.Jeg konstatere blot,at den 
forekommer.

De tre forskellige grundt one art er, du omtaler, er et 
-desværre mislykket-forsøg paa nt rekonstruere. min me 
-ning ud fra din vurdering af det skrevne.Lad være 
med det.Erøv hellere at finde ud af,hvad der staar , 
for det er rigtigt (tænk paa modulationsdele,hvis du 
ved,hvad DET er)

Til slut vil jeg blot sige,at jeg gerne vil ha' en 
personlig diskussion,MEN FAGLIG BASIS! !Det har jo
vist sig,at din overlegne arrogance kun skulle dække 
over manglende viden.Det kunne den ikke!

Med dette indlæg turde polemikken være afsluttet, 
med venlig hilsen-og tak

Henrik Colding-Jørgensen. 
NB;Hvis du ønsker en diskussion,Ole«saa kan du faa 
mit telefonnummer hos Red.Saa kan vi aftale nærmere .

Colding.

Fisk . Vildt . Østers . Hummer . Fjerkræ

E. SØRENSEN

Fiskehuset NEPTUN
REBEKKAVEJ 49 . TE LF. H E LR U P 41 30

STAAR SOM DET STØRSTE VÆRK,DER NOGENSINDE ER SKREVET OM ESKIMOERNE.MED 3o4 SIDER og 2oo ILLUSTRATIONER
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Samtidig med skolens fem aars fødselsdag kunne en 
af rengøringsassistenterne, fru Kis'by ,fejre et saa 
bemærkelsesværdigt jubilæum som 4o aar. Først takke
de rektor hende for det lange virke,og dernæst tal
te Hans Kirkeby som den lærer, der har været længst 

paa skolen.Paa elever
nes vegne talte Er - 
ling Schøller og paa 
de gamle elevers Ole 
Knud sen. N aturli gvi s 
skulle fru Kisby hæd
re s,men der faldt en 
række replikker, sko
lens elever havde van
skeligt ved at sluge 
Der er ingen tvivl om, 
at ordene gik fru Kis
by til hjerte,og at de 
var ærligt ment, men 
der er vel grænser for 
hvormeget og hvorlæn- 
ge,man kan staa og si
ge det samme. Bægeret 

flød over med replikken:"Fru Kisby har været heldig 
med at blive anbragt paa rette hylle."

Paa elevraadets vegne overrakte Poul Erik Hansen 
skolen et litografi,og Hanne Skaarup gav paa skole - 
komediens vegne til et af klasselokalerne et billede 
med græsk motiv.Ubelønnet blev hun dog ikke selv,idet 
rektor paa en gammel anonym elevs vegne gav hende en 
bogpræmie for godt kammeratskab og hjælpsomhed samt 
en lang række andre humane dyder.Endelig havde Kirk 
i dagens anledning lovet at spille hele kantaten. Han 
holdt løftet.

Om aftenen oprandt saa den store aften paa GHG,Dal 
-let for hele skolen.Man maa endnu engang komplimen - 
tere for den storslaaede dekoration og det store ar - 
bejde,3 G'erne har udført.Fe jlen er blot, at det er sa 
stort,at man vader rundt,indtil man finder ud af,at i 
festsalen skal man ikke være. Sikke en belysning! Hvor 
var atmosfæren?

Festen blev afholdt i blomstens tegn,hvilket gav en 
berusende brise over hele skolen.Havde den blot smit
tet lidt mere af paa lærerne,der som overraskelsen kl 
24 spillede en skoletime paa GHG med lekt.Elbirk som 
læreren.Man analyserede "Højt paa en gren en krage ". 
Ideen var god,men nummeret for tyndt,og ingen af de 
medvirkende turde udlevere sig selv helt med undtagel 
-se af Je i sen. Do g, det frembragte megen jubel,og man 
havde virkelig ondt af Viggo,der ikke naaede at gaa 
i gaarden.

Ballet sluttede kl.l,og derefter var der " nach - 
spiel" for 3 G'erne.Endelig maa det noteres,at der 
var en rigtig øl pr.mand. T .

a* Gerhardt
KØD, FLÆSK OG VIKTUALIE

Strandvej 145 Xj helrup 5 - 271

Torsdag d.14 sept. afholdtes den store idrætsdag i 
Gentofte-komune,og i følge en af de kedelige tradi - 
tioner afholdtes den i regnve jr.Trods daarlige for
hold var resultaterne gode,i særdeleshed var 4. hold
ets præstationer i klasse.Her gjorde Niels Kjær sig 
stærkt gældende.Holdet blev nr.l af lo og vandt med 
følgende resultater:
5.8om.løb paa 49,5sek. .ilt saa gennemsnitligt 9,9 sek. 
Kuglestød :14,48m.med 4,5kg.
opydkast :51,25m.
-isjdespring :l,62m.
8o m.løb :9,1 sek.(Kjær satte ny skolerekord, som
han senere forbedrede til Regionstævnet) .

2.holdet klarede sig ogsaa godt og slog i overbe - 
visende stil øregaard paa alle omraader.Resultaterne: 
kuglestød :12,57 m.med 5,5kg.
Gpydkast :53,35 m.(Ole Hebert naaede 9m.forbi nr.2 
loom.løb :11,8 sek.
'iøjdespring :1,8om(Niels Schmidt satte ny rekord. Den 
forbedrede han med 5om.til Hegionstævnet) .

Første holdet tabte til ßregaard,men kom godt igen 
til Regionstævnet.Endelig skal det siges,at Ole He
bert til skolemesterskaberne satte nye kuglestødsre - 
kord med 5,5kg.:13,54m.

Mandag d.18 sept.blev for alvor en triumf for GHG. 
Ved det aarlige Regionsstævne vandt vi ikke blot alle 
fire grupper,men satte en række nye skolerekorder.For 
gruppe 1 var resultaterne:
Spydkast :Foul Erik Hansen med 41,94m..
Højdespring :daus Eriksen med l,65m.
Længdespring: (Borel med 5,99m.
loo m.løb :Bent Andersen med ll,4sek.
Kuglestød(5,5) Poul Erik Hansen med 12,54.
GRUPPE 11
Spydkast :01e Hebert med 56,63m.Ny skolerekord.
Længde spring: Ole Hebert med 5,7 4m.
Højdespring :Henrik Wille med 1,7om.
loom.løb :Michael Clan med 11,5 sek.
Kuglestød :01e Hebert med 13,o8m.GRUPPE 111
Længdespring: Steen Schmidt med 6,lom.
Højdespring :Steen Schmidt med l,85m.Ny skolerekord. 
8o m.løb :Steen Schmidt med 9,6 sek.
GRUPPE 1111
Spydkast :Kelleberg med 47,92m.
Længdespring:Niels Kjær med 6,26m.Ny skolerekord.
8o m.løb :Niels Kjær med 9,osek.Ny skolerekord.
Højdespring :Niels Kjær med l,5om.

I stafetløbet vandt de tre første grupper,mens 4 
gruppe blev nr.2.Det vil altsaa sige,at vi i aar i al 
-le decipliner har sat nye skolerekorder. MBL

D.8 septemper afholdtes den aarlige gymnasiefore - 
nings valgaften,der denne gang forløb efter de beds
te traditioner.Stemningen var høj,og larmen -flittigt 
bistaaet af cykelhorn og pistolskud -tog næsten mag
ten fra formandenes taler.

Aftenen indledtes med,at den afgaaende gymnasiefor 
-eningsformand,Søren Ranten,gav en kort redegørelse 
for det forløbne aars arrangementer.Dernæst gik diri
genten let henover regnskabets udseende,men man opda
gede til en forandring,at der var overskud.

Der var ialt opstillet tre lister,og efter for
mandenes programoplæsning foregik afstemningen, der 
viste,at 267 afgav stemme-et forbløffende stort an - 
tal! Fordelingen blev, at 'iste A(formand Erik Jansen ) 
opnaaede 138 stemmer,liste B(formand Lars Bo Rasmus - 
3«n)fik 38,hvilket var utaknemmeligt lidt,naar man 
tagar i betragtning, at .amme Lars har været Europa 
rundt efter ideer,og lit Je C (formand Louis Efer) fik 
91.

Alle tre programmel' forelagde imponerende planer , 
nogle lidt for imp o ne rende, men det viste sig dog, at 
det mest realitetsnære blev valgt.

Rektor Andersen(r.d.) og lektor Mejlbo overvaagede 
hø jtideligheden,og det vides,at lektor Mejlbo afgav 

ER DETTE VÆRK AF FORMIDABEL KARAKTER UDGIVET AF DET GRØNLANDSKE SELSKAB MED TILSKUD FRA CARLSBERGFONDET
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stemmer.Det var i det hele taget en vellykket og fest 
-lig aften,der nok skal skærpe interessen for kommen
de valg,heriblandt forhaahentlig af et kompetent elev 
-raad. ___________ __

d.23 sept.debuterede den ny gymnasieforening med 
dokumentarfilmen "Danmark i lænker" om de fem besæt
telse saar.Filmen havde mange gode afsnit,men stemnin
gen ødelagdes lidt af Gunnar Nu' s ledsagende kommen - 
tarer.De mindede nærmest om en fodboldreportage, og 
fraserne hobede sig oven paa hinanden.Dog alt i alt : 
en glimrende aften,en god debut,der fortjenestesfuldt 
blev besøgt af et GHG ukendt stort antal mennesker . 
Det lover godt.

Onsdag d. 4 okt. var der diskus
sionsaften i G- F.Det var sekretæ
ren for det komunistiske parti,ma
gister Ib Nørlund, der gjorde rede 
for sit syn paa Berlin-krisen. Bf- 
ter hans mening maafte vejen til 
løsning af dette problem være: En 
fredstraktat med Tyskland,anerken
delsen af Østtyskland som selvstæn 
-dig stat. Vestberlin skulle gøres 
til fristad, og Rapazki -planen om 
atomfri zone i midteuropa realise 
-res.

Den efterfølgende diskussion 
var desværre præget af en kedelig 
mangel paa konkret viden fra de 

side.En af dem troede at kunne dæk-ke^dett^ve^e^endelø s opremsning af datoer og aars- 
tal,mens organet "Arche" s medarbejder præsterede det 
kunststykke at paastaa over for tidligere modstands 
mand o/k-z-fange Ib Nørlund, at de danske komunister 
og tyskerne saamen havde været udmærkede venner under 
den første del af besættelsen.

musikklubben-offer for bureaukrati?
Sidste aar blev skolen beriget med endnu en insti

tution: Musikklubben. Formaalet med den var at give ele
verne lejlighed til en gang om ugen at komme hen paa 
skolen og høre forskellige klassiske plader, som de el
lers ikke ville faa at høre i de ordinære sangtimer.En 
fin ide!og tilslutningen var stor.Altsaa var det gans
ke naturligt at videreføre den efter sommerferien,hvil 
-ket ogsaa som bekendt er sket.

Men se,hvad hændtelMens man sidste aar kunne komme, 
naar man havde lyst uden paa nogen maade at skulle be
tale noget,er der i aar indført kontingent, medlems - 
kort,medlemslister,entre og fanden og hans pumpestok. 
Orden og præcision er der kommet i foretagenet. Resul
tatet? Svigtende interesse,naturligvis. For hvem synes 
om at blive kvalt i restriktioner og unødvendigt bu
reaukrati, naar man har set,at det kan laves uden? Det, 
der tiltalte folk,var en musikklub,hvor de kunne kom - 
me,naar de havde lyst og udeblive uden at blive ind - 
ført i protokol etc.Begrundelsen for at opkræve kontin 
-gent kender jeg.Det sætter klubben i stand til at ar
rangere en koncert med levende musik.Men hvorfor saa 
simpelthen ikke opkræve en tilstrækkelig høj entre, og 
saa lade de almindelige musikaftener være gratis?Hvor- 
for skal en saa god. ide som musikklubben ødelægges af 
en enkelt elevs overdrevne trang til at organisere og 
sætte i system? Kro-

RADIO - FJERNSYN - PLADER

Strandvej 161, Hellerup Telf. HE 4422

JØRGEN® OLFF S
rd 13 B E i— mÉJF -SNEDKERI

ALT MØBEL- OG INVENTAR ARBEJDE SAMT REPARATIONER UDFØRES

HELLERUPVEJ 13 . TELF. HE 6S30 . HELLERUP

Vi har modtaget:
I moralens navn mener jeg, som har faaet en god ari

stokratisk opdragelse,at vi paa GI.Hellerup Gymnasium, 
som ønsker en prisværdig og kæk kvindestand i fremti - 
dens Danmark,bør skride ind mod den stadigt stigende 
umoralitet blandt skolens kvindekøn.Utækkeligheden i 
blandt kvinderne,som allernaadigst blev sluppet ind pa 
vor gamle hæderkronede traditionsrige statsskole for 
nogle aar siden,er stærkt paa vej mod et lummerhedens 
maximum. Jeg, som for øvrigt har gaaet paa GI. Hellerup 
Gymnasium i en anstændig aarrække,mener med rette, at 
de feminine udskejelser maner enhver rettænkende og 
retfølende dreng til aktion.Jeg mener,at alene synet 
af den karakteristiske cigaret hængende fra de ikke 
mindre karakteristiske bævrende læber overbemalet med 
alskens billig læbestift skulle være nok til at frem - 
bringe den ønskede æstetiske og etiske omvæltning, som 
i sidste instans ogsaa kommer skolens kvinder til gode 
senere hen i livet!!!

VAR DET IKKE EN OPGAVE FOR ELEVRAADET AT GAA I GANG

ensædeligsjæl.MED!!!!

Callisensvej 6 . Telefon HE 327
Skradernwier Poul Pedenen EARS NIELSEN & SØN

DEMI-SKRÆDERI KONFEKTION j STRANDVEJ 94-HE.486

ANKER MØBLER
STRANDVEJ 149 . HELL. 3637

Enkelte og dobbelte 
sovesofaer.

George Binau
JUVELERER.GULDSMED
STRANDVEJ 177 . TELEFON HELRUP 347

HELLERUPS ÆLDSTE

D. Andersen
Tobak • Vin • Blade 

REBEKKA VEJ 49 • HE 2971

A. Sørensen
& Søn opejle

Marievej 1 Rammer

Helrup 156

OG_MINISTERIET FOR ORØNLAND.OG UDSEim PAA FORLAGET RHODOS.DET BØR NATURLIGVIS STAA PAA ETHVERT SKOLEBIBLIO

tarer.De


Side 8.

UNUSUAL 
SHAPES

i begyndelsen af skoleaa
• sagde tyren.

SllIGBIUSTHUKBUtB

for

i over en klø _ 
° B tygger drøv

Ogsaa vi gaar ind 
af-RUSTNING! !

ret 25 aars jubilæum(prøv 
at tænke den tanke til en- 
de!) ,og i den anledning 
gav Hr.Bohn os en halv fri

Marinus Jørgensen
FODTØJ og REPARATION
Hellerupvej l,He 346

Hr.Bohn og hr. Storch havde bondePige hoftevuggende hen
_vermark,hvor en kalv og en tyr ligger < 

. -JE0000... sagde kalven!-----Næppe.. . d(

™tlepe^TV ^^-^^eter Th.Th.Foldskov,Ole 
- ert, Per Michaelsen, Dorthe de Lemo s,Lene Thybisr-r 
lansen, Knud William Wenzel, Ivy Jørgensen, Ktf 
te_Schwarz og formand Erik Jansen. ' T

NYT LYS

Trods SKOLEBLADETS redak - 
tion af nr.l var afsluttet7 
behagede det Hans Majestet 
Kong Frederik d.9 af Dan- 
mark(Knuds bror) at udnævne 
rektor Andersen til Ridder 
af Elefant...Undskyld! til 
Ridder af Dannebrog. Længe 
leve kongehuset og de hal- 
ve fridage.

Ved aandelig sundhed 
styrkes man

jj.mod snarer
|og overlisteiser -

He 1086

I foto °g kinc 
Udlejninger

Pas og kørekortfoto 
tremstilles medens De 
venter

-dag.Vi glæder os alle til 
at Hr. Storch giver os en.

Sagt paa en anden maa - 
de:

I den anledning gav Hr. 
Storch os en halv fridag , 
°g vi glæder os til,at Hr. 
Bohn giver os en.

og ved et naturligt 
jkønsliv kan

~.|man undgaa
/sportslivets fristelser.

Kumbel.

kolonial Vin

•ICjavis Eftf. 
Wiggo Jørgensen 
Strandvej 151 
HE 7o - HE 5o

To skotske lillebi 
-ler kolliderede i 
et gadekiyds. 48 men 

-nesker saaredes.

dV
IN THE MOST 
UNUSUAL 
MM-SMOP 

IN THE WOIIO

Et af GHG' s største atle
tiktalenter er utvivlsomt 
Steen Smidt, der har gjort 
højdespringet til sit spe
ciale. Paa et stævne for et 
par maaneder siden satte 
han danmarksrekord i sin 
aldersgruppe med 1.88m.Her 
varmer han op paa skolens 
bane paa 1.75m.Hans skole 
-rekord er paa 1.85m.

DAM
13 VfJTltGAOE
<»p«nh«s«n

Ny og effektiv maade at li 
-kvidere mus paasMan jager 
musen ind under et skab og 
saver benene af skabet!

VESTERGADE 3,

1 Blokfløjter
til begyndere og viderekomne.
Alt i strenge og tilbehør.
Violinbygger:

pauli merling
KØBENHAVN K. TELEFON BYEN 78OO

svi

TEXTILIANA
Strandvej 191

HE 4330

Gulvt.

Med stor sympati erfarer 
vi,at Hr.Storch endnu ik— 
ke synes at have besvær 
med at komme ind i sin 
vogn.Maatte det vare ved.

Hør Biem,hvordan er det dog 
du ryger paa din cigar? 
har jo puttet ilden ind 
funden!-Jah,jeg kom til
itænde den i den forkerte en 
-de!

VED NØRREPORT STATION 
ÅBENRÅ 23

MODEL OG HOBBY
MODBLFLY I STORT UDVALG

ELTOG FLY SKIBE KÆMPBUDVALG I PLASTIKBYGGSSÆT

Bu 
i 

at

IB MEYER
Buntmagerme ster

Rebekkavej 59 He 7651

.rdin^

Rederiet J.Lauritzen.'

-TEK, LIGESOM DET ER EN VIDUNDERLIG GAVE FOR ENHVER GYMNASIAST. BOGEN UDGIVES I TRE SLAGS BIND.




